
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№. ///^ 

J L 

Об утверждении перечня международных и 
всероссийских интеллектуальных 
соревнований для студентов, победители и 
призеры которых могут претендовать на 
получение ректорской стипендии 

Во исполнение пункта 4 Положения о ректорских стипендиях для обучающихся 
по основным образовательным программам магистратуры Санкт-Петербургского 
государственного университета в области физико-математических и естественных 
наук, утвержденного приказом ректора от 04.07.2013 № 2461/1 «О ректорских 
стипендиях для обучающихся по основным образовательным программам 
магистратуры» (в редакции приказа от 15.09.2014 № 4800/1), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень международных и всероссийских интеллектуальных 
соревнований для студентов, победители и призеры которых могут претендовать 
на получение ректорских стипендий для обучающихся по основным 
образовательным программам магистратуры Санкт-Петербургского 
государственного университета в области физико-математических и 
естественных наук (Приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
проректора по учебной работе Бабича А.В. 

Проректор по учебной работе " Е.Г. Бабелюк 

(/ 

н 



W •) ^Приложение к приказ 
отлМ^2_.2014 г. № 57-

Перечень международных и всероссийских интеллектуальных соревнований для 
студентов, победители и призеры которых могут претендовать на получение 

ректорских стипендий для обучающихся по основным образовательным 
программам магистратуры Санкт-Петербургского государственного университета 

в области физико-математических и естественных наук 

1. Imagine Cup 
2. БиоТурнир - всероссийское командное соревнование студентов 

естественнонаучных специальностей 
3. Всероссийская студенческая олимпиада (по направлению География) 
4. Всероссийская студенческая олимпиада (по направлению Геология) 
5. Всероссийская студенческая олимпиада «Ядерная физика и технологии» 
6. Всероссийская студенческая олимпиада по механике и математическому 

моделированию 
7. Всероссийская студенческая олимпиада по прикладной математике и 

физике 
8. Всероссийская студенческая олимпиада по физике 
9. Всероссийская студенческая олимпиада по физике среди студентов 

технических вузов 
10. Ежегодная молодежная конференция-конкурс по химии «Менделеев» 
11. Международная биологическая универсиада 
12. Международная олимпиада в сфере информационных технологий "IT-

Планета" 
13. Международная студенческая олимпиада по математике (International 

Mathematics Competition for University Students) 
14. Международная студенческая олимпиада по программированию -

International collegiate programming contest (ACM/ICPC или ICPC) 
15. Международная универсиада по математике 
16. Международная универсиада по механике и стратегическим 

информационным технологиям 
17. Международная олимпиада студентов по механике 
18. Международные соревнования по программированию ACM SIGMOD 

Programming contest 
19. Международный молодежный научный форум - международная 

молодежная научная олимпиада «Ломоносов» 
20. Открытая международная студенческая Интернет-олимпиада (ОНО - Open 

International Internet-Olympiad) 
21. Открытая олимпиада Белорусско-Российского университета по математике 

(Международная студенческая олимпиада) 
22. Региональная предметная студенческая олимпиада высших учебных 

заведений г. Санкт-Петербурга 


